教 学 第 １ ３ ０ ０ 号

令和７年１１月７日

関係高等学校長 様

関係中学校・義務教育学校長 様

関係者 様

                                                石川県教育委員会事務局

学 校 指 導 課 長

令和７年度石川県立金沢泉丘高等学校スーパーサイエンスハイスクール

理数科１年「理数探究基礎」公開授業 質量保存の法則を題材とした

データの分析・評価のための実習について（ご案内）

本県では、平成１５年度より石川県立金沢泉丘高等学校において世界に羽ばたく科学系人材の育成

を目指し「スーパーサイエンスハイスクール」事業を実施しております。

このたび、公開授業を下記のとおり行いますので、お知らせします。

記

 １．趣  旨  スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業における研究開発の成果及び課

題を共有し、成果普及に資する。

 ２．日  時  令和７年１２月５日（金）１３：０５～１４：５５

 ３．会  場  石川県立金沢泉丘高等学校

         石川県金沢市泉野出町３－１０－１０   TEL：076-241-6117

 ４．参加対象   全国の高等学校、中学校の教職員 等

５．申  込  参加を希望される方は、１２月１日（月）までに、参加申込書

（別紙様式）を下記メールアドレス宛にご提出ください。

         （宛先）k-arano@pref.ishikawa.lg.jp

６．そ の 他  直接来場される方は、校地内に駐車スペースがありませんので、自家用

車での来校はご遠慮いただき、公共交通機関をご利用ください。

（ 事 務 担 当 ）
学 校 指 導 課
高等学校教育担当
荒納 健太郎

TEL：076-225-1831
FAX：076-225-1832

k-arano@pref.ishikawa.lg.jp

mailto:masukura@pref.ishikawa.lg.jp